
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 основная общеобразовательная школа № 12 с. Согда Согдинского 

сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района  

Хабаровского края 

 

ПРИКАЗ  

 

от 31.08.2022 г.                                                                                        №  

 

Об организации питания школьников в 2022 – 2023 уч.г. 

 

В целях создания условий для укрепления здоровья детей и в соответствии с 

СанПином 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-Эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения» от 27.0. 2020г №32. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

п.1. Организовать бесплатное одноразовое питание учащихся начальных классов 

МБОУ ООШ №12 из расчета 86 рублей в день на одного ребенка: 

     

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата 

рождения 

Полных 

лет 

класс Режим 

работы 

1 Батожаргалова Алина 

Найдановна 

17.08.2015 7 1 5-дневная 

1 Глазырина Елизавета 

Дмитриевна 

24.09.2015 6л 

11мес 

1 5-дневная 

1 Казакова Маргарита Олеговна 12.03.2015 7 1 5-дневная 

1 Догдомов Зорикто Баирович 30.03. 2015 7 1 5-дневная 

2 Пискарева Ульяна Игоревна 22.01.2014 7 1 5-дневная 

3 Фролков Александр 

Николаевич 

03.01.2013 8 2 5-дневная 

4 Батожаргалова Аяна 

Найдановна 

21.11.2012 8 3 5-дневная 

п.2. Организовать бесплатное питание учащихся 5-9 классов из малоимущих 

и многодетных семей МБОУ ООШ №12 из расчета 150 рублей в день на 

одного ребенка: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата 

рождения 

Полных 

лет 

класс Режим 

работы 

1 Догдомова Адиса Баировна 24.08.2010 12 6 5-дневная 

2 Батоболотов Алдар Нимаевич 14.11.2009 12 7 5-дневная 

3 Казаков Сергей Олегович 27.10.2007 14 9 5-дневная 



4 Фролкова Олеся Николаевна 24.11 2007 14 9 5-дневная 

5 Казаков Сергей Олегович 27.10.2007 13 8 5-дневная 

 

п.3. Организовать двухразовое бесплатное питание учащейся с ОВЗ с учетом 

компенсации 250 рублей из расчета 100р -завтрак, 150р – обед ежедневно: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата 

рождения 

Полных 

лет 

класс Режим 

работы 

1 Казакова Виктория Олеговна 19.08.2009 13 7 5-дневная 

 

п.4. Назначить ответственных за питание школьников: 

Цыжипову Ц.Н. – директора МБОУ ООШ №12 

 

п.5. Для регулярной проверки качества пищи школьной столовой создать 

постоянно действующую комиссию в составе: 

Председатель:   

Цыжипова Ц.Н. – директор школы 

Члены комиссии:  

 Ступнева М.В.– учитель; 

Пискарева А.А. – председатель Управляющего совета. 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 12                         Ц.Н. Цыжипова 

 


